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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
měsíc březen se nesl ve znamení setkávání. 
V pondělí 4. března se konalo setkání s ob-
čany v Komunitním centru v Pozorce, kde se 
diskutovalo o problémových nemovitostech, 
volně pobíhajících psech, stavu některých 
komunikací, radarech, drogové problema-
tice a vracích automobilů. Hned následující 
den se občané mohli vyjádřit k plánovaným 
úpravám prostranství pod kostelem, Horno-
dubského parku a ulice Karoliny Světlé. Ve 
stejném týdnu proběhla také oslava Mezi-
národního dne žen pro kluby žen a seniorů 
z Dubí v Lidovém domě, kde vystoupily dub-
ské mažoretky a tanečnice z uskupení VIVA-
jump, a cestovatelská beseda Marta Eslema 
v Domě porcelánu s modrou krví, kam dorazi-
lo bezmála sedmdesát návštěvníků. 
V úterý 12. března přijeli do Dubí žáci z part-
nerského města Bannewitz v doprovodu paní 
Kerstin Ryssel a pana starosty Heiko Wersiga. 
Během jarního workshopu si žáci mohli vy-
robit velikonoční ozdoby, zahrát různé hry 
a zkusit si vyrobit z keramické hlíny růže, 
které jsou součástí tradičních porcelánových 
výrobků. Spolu s panem ředitelem Holubem 
jsme pana starostu provedli po budovách Zá-
kladní školy Dubí 1 a já jsem následně panu 
starostovi ukázal náš městský úřad. Odpole-
dne žáky obou stran hranice čekala komen-
tovaná prohlídka kostela Neposkvrněného 
početí Panny Marie v Dubí.
Aby toho setkávání nebylo málo, tak jsem měl 
možnost se po roce zúčastnit sněmu Sdružení 
lázeňských míst ČR, kde se probírala noveli-
zace lázeňského zákona, možnosti větší pro-
pagace lázeňských míst a dotační prostředky 
pro lázeňské obce a města. Za zmínku stojí 
také konference Hospodářská a sociálně 

ohrožená území, která se konala v Inovačním 
centru Ústeckého kraje. Právě na ní jsem byl 
požádán o příspěvek s tématem dobré praxe 
v našem městě, který se týkal zažitých stere-
otypů, opatření ke zvyšování bezpečí ve měs-
tě, práce v lokalitě s vyšší mírou sociálního 
vyloučení, komunikace s občany, podpory 
komunitního a spolkového života či podpory 
cestovního ruchu.
10. března se Dubí připojilo k více než 860 
obcím a městům České republiky, které se za-
pojily do mezinárodní akce Vlajka pro Tibet. 
Ta připomíná výroční povstání Tibeťanů proti 
čínské okupaci Tibetu v roce 1959, při kterém 
zemřelo více než 80 000 Tibeťanů a statisíce 
Tibeťanů zemřely v následujících letech ve 
vězeních, pracovních táborech nebo v dů-
sledku hladomoru. Letos jsme si tak symbo-
licky připomněli 65. výročí tohoto povstání. 
V prvním jarním měsíci se uskutečnily dvě 
brigády. Ta první byla sousedská v ulici Důl 
Bedřich, při které se podařilo vyčistit velkou 
část tzv. Kopečku, bývalé haldy po těžbě hně-
dého uhlí. Místo je tak opět vhodné pro pro-
cházky. Druhou brigádou byl Den za obnovu 
Paraplíčka. V letošním roce bohužel nepřálo 
počasí, a tak se sešlo okolo 15 účastníků. Žáci 
ZŠ Dubí 1 posbírali odpadky v celém areálu 
lesoparku a dospělí se zaměřili na vyčištění 
schodiště z Myslbekovy ulice a na cestu ze 
Sluneční louky k bývalému altánku na nej-
vyšším bodě celého lesoparku. Účastníkům 
obou akcí patří velké poděkování.
Během jarní údržby byly odborně prořezány 
stromy na městských pozemcích a odstra-
něny nálety v ulici Dlouhá a na louce v ulici 
U Fišerky, kde se plánuje umístění dětského 
hřiště, branek na fotbal, pingpongového sto-
lu a několika workoutových prvků. K odstra-

nění náletů došlo též na tenisových kurtech 
pod Paraplíčkem. Nový pingpongový stůl byl 
umístěn na Školní náměstí. Ještě v prvním 
pololetí budou umístěny branky v ulici Tram-
vajní. Velké investice se chystají i ve vztahu ke 
sportu dětí v našich základních školách. V le-
tošním roce by mělo vyrůst multifunkční hři-
ště u ZŠ Dubí 1, Tovární 364 a celkové rekon-
strukce by se mělo dočkat hřiště u ZŠ Dubí 2, 
Tovární 110. 
V dubnu začne největší letošní investiční 
akce, na kterou se čekalo již několik mnoho 
let, a to výstavba kanalizace v místní části 
Drahůnky, která potrvá zhruba 1,5 roku. Výko-
pové práce budou zahájeny na Komenského 
náměstí. Při výstavbě je počítána koordinace 
s dalšími sítěmi.
Poslední měsíce se nám po městě rozmohl 
nešvar v podobě psích exkrementů, které 
majitelé po svých psích mazlíčcích neuklízí, 
ačkoliv jsou na řadě míst k dispozici sáčky 
a odpadkové koše. I z tohoto důvodu se měst-
ská policie na některé lokality zaměřila a byly 
rozdány pokuty v řádě několika tisíc korun. 
Zároveň může být finančně postiženo volné 
pobíhání psů, které upravuje obecně závazná 
vyhláška města Dubí č. 4/2004 O čistotě a ve-
řejném pořádku ve městě Dubí, v níž je uve-
deno následující: „Na veřejném prostranství 
je majitel nebo držitel psa povinen jej vést na 
vodítku, a to bez výjimky na všech veřejných 
prostranstvích města Dubí.“
Nakonec bych vás rád pozval na další setkání 
s občany, které se uskuteční na Dvojhradí ve 
Mstišově ve čtvrtek 25. dubna od 18 hodin.
Přeji vám hezké jarní dny a budu se těšit na 
některé z akcí nebo opět za měsíc na strán-
kách Dubského zpravodaje.

Váš starosta Ing. Jiří Kašpar
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MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ
• Střední 154, 417 03 Dubí  
• Telefon: +420 417 571 200; Tísňová linka: 156 

Strážníci často řeší přestupková jednání na 
základě záběrů z kamerového systému, a to 
zejména v oblasti dopravy a veřejného pořád-
ku. Mobilní kamery jsou často umisťovány na 
problematická místa, kde si občané stěžují na 
porušování zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, nebo na veřejný pořádek. Ne-
dávno se to týkalo i chovatele psa, který ho 
venčil v parku u obytných domů. Na záběrech 
z kamery bylo vidět, jak pes vykonává potřebu, 
majitel se rozhlíží, zda ho nikdo nevidí, a ná-
sledně odchází, aniž by exkrementy odklidil. 
Strážníci mu okamžitě vystavili pokutu. I když 
takových chovatelů je v Dubí pravděpodobně 
hodně, před hlídkou městské policie se tako-
vé situace zřejmě neopakují. Jejich chování je 
pravděpodobně ovlivněno i tím, že v některých 
parcích a na chodnících jsou instalovány pev-
né kamery městského kamerového systému.

Operátor kamerového systému si v ranních 
hodinách všiml psa, který volně pobíhal po 
městské části Pozorka. Pes pobíhal i po ko-
munikaci za plného provozu a napadal kolem-
jdoucí lidi, i když nezpůsobil žádné zranění. 
Bylo pro každého velice nepříjemné, když se 
bránil útoku volně pobíhajícího psa. Jelikož 
strážníci chovatele tohoto psa řešili opakovaně 
za porušení zákona, tak psa i jeho chovatele 
dobře znali. Přivolaná hlídka městské policie 
psa zahnala do dvora domu, kde jeho chova-
tel bydlí, a provizorně zabezpečila branku, aby 
pes hned po jejich odchodu opět nevyběhl na 
veřejné prostranství. Chovatel psa se v místě 
bydliště nezdržoval, a strážníci již z místní zna-
losti věděli, že se ze zaměstnání vrací ve večer-
ních hodinách. Jelikož se jedná o opakované 
porušení zákona, byla událost řešena oznáme-
ním správnímu orgánu, který, pokud využije 
svého oprávnění, může chovateli udělit sankci 
v řádu několika desítek tisíc korun.

V nočních hodinách zaznamenalo zvukové 
čidlo porušování nočního klidu v městské čás-
ti Pozorka, v místě, kde se často schází místní 
obyvatelé. Operátor z kamerového systému 
zjistil, že se kolem zvukového čidla pohybují tři 
místní občané, a ihned na místo vyslal hlídku 
městské policie. Strážníci provedli kontrolu to-
tožnosti u tří podnapilých mužů, z nichž jeden 
uvedl jiné jméno, aby se vyhnul následnému 
postihu. Strážníci si při kontrole totožnosti 
ihned na místě provádějí náhled fotografie 
osoby ze základních registrů, a uvedení jiné 
osoby nikdy jako pokus o nahlášení vymyš-
lené totožnosti nevyjde. Na druhý pokus si již 
vzpomněl, jak se jmenuje. Muž, který si nemo-
hl vzpomenout na to, jak se jmenuje, byl před-
volán na následující den na služebnu městské 
policie, kde mu byl za jeho rušení nočního kli-
du a že si nevzpomněl, jak se jmenuje, udělen 
příkaz k platbě na místě ve výši 10 tisíc korun. 
Druzí dva se ze svého porušování nočního kli-
du budou zpovídat u přestupkové komise měs-
ta. Hlídky městské policie vyjíždí několikrát za 
týden na hlášení rušení nočního klidu zazna-
menaného zvukovým čidlem.

V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka 
městské policie na vyslání stálé služby městské 
policie, která střeží dřevěné sochy umístěné 
v lese nad lázněmi. Děti lezly na dřevěné so-
chy, i když je nepoškodily. Vzhledem ke způso-
bu, jakým po sochách lezly, je spíše náhoda, že 
k poškození soch nedošlo. Když hlídka městské 
policie dorazila na místo, bylo překvapením, 
že s dětmi byli i jejich rodiče, kteří šli společně 
na procházku a tímto způsobem si procházku 
zpestřovali. Nevím, zda se v daném případě 
domluva rodičům neminula účinkem. Spíše po 
odchodu hlídky městské policie padaly na ad-
resu strážníků vulgární výrazy.

Operátor kamerového systému sleduje 
70 kamer městského kamerového systému. 
V nočních hodinách si všiml, že na kruhovém 
objezdu ze směru od Oseka chybí dopravní 
značka, která ležela na zemi. Při shlédnutí zá-
znamu zpětně spatřil osobní vozidlo, které při-
jelo ze směru od Oseka, přeskočilo část kruho-
vého objezdu, srazilo dopravní značku, zbořilo 
ochranné zábradlí a ihned zacouvalo a z místa 
odjelo. Operátor shlédl záznamy z dalších ka-
mer a zjistil, že pokračovalo do Pozorky, kde 
zajelo ke garážím. Tam řidič ukryl nabourané 
vozidlo a dále utekl přes Zvonečkovou louku 
a zašel do podniku naproti benzínové čerpací 
stanici. Strážníci ho vyzvedli a předali přivo-
lané Policii ČR, oddělení dopravních nehod. 
Řidič byl pod vlivem alkoholu. Když operátor 
opět pohlédl na utrženou dopravní značku na 
kruhovém objezdu, zjistil, že dopravní značka 
tam není. Během doby, kdy operátor traso-

val pohyb řidiče po dopravní nehodě, zastavil 
u ležící značky jiný řidič, který projížděl kolem. 
Vystoupil z vozidla a položenou dopravní znač-
ku naložil do svého vozidla a z místa ujel. Ale 
i tento skutek nezůstane bez potrestání. Řidič 
byl nahraný na záznamu kamerového systému 
i s registrační značkou vozidla, se kterým přijel.

Žena z Dubí oznámila, že její manžel na inva-
lidním vozíku odjel z domova a ztratil se. Muž 
jí volal, že na vozíku někam zajel a neví, kde 
je. Vyhledat muže na invalidním vozíku byla 
pro operátora kamerového systému jednodu-
chá práce. Vytrasoval jeho pohyb na kamerách 
městského kamerového systému a zjistil, že za-
jel do ulice Pohraniční stráže. Tam ho vyslaná 
hlídka městské policie našla a předala do péče 
jeho ženy, která už měla o něj velkou starost.

Žena z Dubí oznámila, že na parkoviště 
u Čtyřlístku přijelo osobní vozidlo, ve kterém 
si osádka pravděpodobně aplikuje omamné 
látky. Na místo byla vyslána hlídka městské 
policie, která provedla kontrolu totožnos-
ti osob uvnitř vozidla. Při příjezdu hlídky si 
nikdo před strážníky omamné látky neapli-
koval, což by asi neudělal nikdo. Na místě 
řidiče seděla žena a po shlédnutí záznamu 
z kamerového systému bylo zjištěno, že na 
místo i přijela. Žena uvedla, že u sebe nemá 
žádné doklady a řidičský průkaz si zapomněla 
doma. Podle současně platné legislativy ne-
musí mít řidič řidičské oprávnění u sebe. Kon-
trolou totožnosti v registrech bylo zjištěno, že 
žena řidičské oprávnění nemá, ale má udě-
lený trest zákazu řízení motorových vozidel. 
Test na přítomnost omamných látek odmítla 
podstoupit. Na místo byla přivolána hlídka 
Policie ČR, jelikož bylo podezření, že se žena 
dopustila přečinu.

Zahrádkáři oznámili na služebnu městské 
policie, že mezi zahrádkami v Údolí je zapar-
kované osobní vozidlo BMW a řidič a spolujez-
dec si tam pravděpodobně aplikují návykové 
látky. Vyslaná hlídka městské policie ve vozi-
dle zastihla dva muže, jeden má trvalý pobyt 
v Duchcově a druhý v Krupce, ul. Dukelských 
hrdinů. Na dotaz, zda si tam aplikují návykové 
látky, oba uvedli, že ne. Vedle řidiče u řadící 
páky ležela polévková lžíce, tak hned strážní-
kům došlo, že si tam oba přišli sníst polévku. 
Strážníci popřáli osádce vozidla dobrou chuť 
a odjeli do boční ulice, aby viděli, zda bude ně-
kdo s vozidlem odjíždět. Po několika minutách 
se vozidlo rozjelo. Strážníci ho zastavili. Muž, 
který vozidlo řídil, měl udělený trest zákazu ří-
zení motorových vozidel a test na přítomnost 
návykových látek na místě odmítl. Strážníci 
přivolali hlídku Policie ČR pro podezření ze 
spáchání přečinu.

Tomáš  Pykal ,  velitel MP Dubí  



4 duben 2024 www.mesto-dubi.cz

JARNÍ DERATIZACE

 28. schůze rady (6. 2. 2024)

• Rada schválila výběr zhotovitele akce  
„Výstavba chodníku a rekonstrukce parkoviště 
v ulici K. H. Borovského“, a to společnost Marius 
Pedersen a. s., která podala nejnižší cenovou 
nabídku ve výši 1 966 149,68 Kč.
Hlasy pro: 5

 13. schůze zastupitelstva (27. 3. 2024)

• Zastupitelstvo schválilo poskytnutí zápůjč-
ky ve výši 800 000 Kč pro MAS CÍNOVECKO  
o. p. s. na předfinancování projektu „MAP IV 
ORP Teplice“.
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1

• Zastupitelstvo schválilo předfinancování 
části projektu ,,Dubí, Drahůnky – splašková  

Město Dubí oznamuje občanům,
že na území města Dubí bude provedena v termínu

 od 22. dubna 2024 do 3. května 2024
jarní část povrchové deratizace

Město Dubí zabezpečí deratizační práce v objektech, které vlastní město a na vybraných veřejných prostranstvích. Pro zabezpečení maximální 
účinnosti deratizace by bylo vhodné, aby se zapojili i vlastníci a správci bytových i nebytových objektů ve městě. Deratizaci je povinna podle 
potřeby ve své provozovně zajistit každá fyzická osoba, která je podnikatelem, právnická osoba a každá osoba při zvýšeném výskytu hlodavců 

(zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění).

Občané, kteří mají zájem o provedení deratizačních prací ve svých objektech, mohou nahlásit svou adresu a tel.číslo derati-
zační firmě ASPRA - Dubí - tel. 739 617 433.

Na místech přístupných veřejnosti budou nástrahy umístěny do jedových staniček, které znesnadňují přístup dětem a domácímu zvířectvu. 
Deratizované objekty a prostory i deratizační staničky uložené na volném prostranství budou označené výstražným návěstím.

Deratizace bude provedena za použití chemických deratizačních prostředků schválených hlavním hygienikem ČR, které nejsou klasifikovány 
jako jedy. Jsou však při případném požití většího množství zdraví škodlivé, proto je třeba v průběhu deratizace zajistit zvýšený dohled nad dětmi  
a chovanými zvířaty. V době provádění deratizace je nutné vodit psy na vodítku. Dojde-li v důsledku nepozornosti občanů k případnému požití 

deratizační látky, je nutné vyhledat lékaře.
Město Dubí, technický odbor

Eva Vítková (tel.: 417 554 623)

kanalizace“ ve výši 13 000 000 Kč.
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1

• Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace ve 
výši 1 103 966,71 Kč v rámci Operačního pro-
gramu Zaměstnanost plus určené na financo-
vání projektu města Dubí ,,Posílení prevence 
kriminality ve městě Dubí“,  
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1

• Zastupitelstvo schválilo poskytnutí nein-
vestičních dotací na podporu sportu a volno-
časových aktivit v celkové výši 2 763 000 Kč.
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1

• Zastupitelstvo schválilo podání žádosti 
o dotaci na projekt „Oslavy 140 let Moldavské/
Freiberské dráhy“ z Fondu malých projektů  

Interreg Česko-Sasko 2021-2027 a závazek 
předfinancování projektu v celkové výši poža-
dované dotace, tedy ve výši 20 000 eur.
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1

• Zastupitelstvo souhlasilo s členstvím Města 
Dubí ve společnosti Montanregion Krušné hory 
– Erzgebirge, o. p . s. a s ročním členským pří-
spěvkem 15 000 Kč.
Hlasy pro: 10, proti: 5, zdržel se: 1, nepří-
tomno: 1

• Zastupitelstvo souhlasilo s poskytnutím  
finančního daru jako příspěvku obci Novosed-
lice na akci „Hřbitov – oprava cest 1. etapa (fáze 
2-5)“ ve výši 1 082 091 Kč.
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1

KRÁTCE Z RADY A ZASTUPITELSTVA

Důležité upozornění k povinnému předškolní-
mu vzdělávání 
Pro děti, které do 31. srpna 2024 dosáhnou věku 
pěti let, je od 1. září 2024 předškolní vzdělávání 
povinné.

Kde je možné získat přihlášku?
Přihlášku si může zákonný zástupce dítěte osob-
ně vyzvednout u ředitelky mateřské školy, nebo 
je k dispozici na webových stránkách mateřské 
školy.

Jak podat žádost či přihlášku?
Žádost se podává ředitelce mateřské školy při 
zápisu.

Podrobnější informace naleznete na  
webových stránkách mateřských škol.

Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí                                                                    

   ZÁPIS DO DUBSKÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ROK 2024/2025
MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍSTO TERMÍN DOBA

MŠ Dubánek 
Křižíkova 157, Dubí 1 

Tel.: 417 571 026
www.msdubanek.cz

v budově 
mateřské školy 06.05.2024 8.30-14.00 hodin

MŠ Cibuláček 
Tovární 517, Dubí 1 

Tel.: 417 571 060
www.cibulacek.cz

v budově
 mateřské školy 06.05.2024 8.00 – 11.30 hodin

12.00 – 16.00 hodin

MŠ U Křemílka 
Rokosovského 236, Dubí 2

Tel.: 417 571 755 
 www.msukremilka.cz

v kanceláři ředitelky 
mateřské školy 07.05.2024 8.00 – 11.30 hodin

12.00 – 14.00 hodin

MŠ Mstišov 
Školní 39, Dubí 3 - Mstišov

Tel.: 417 538 045
www.msmstisov.cz

v kanceláři ředitelky 
mateřské školy 06.05.2024 8.00 – 11.00 hodin
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INVESTIČNÍ AKCE „DUBÍ, DRAHŮNKY - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE“
V 16. týdnu t.r. bude vybranému zhotoviteli 
– f. TELKONT s.r.o., předáno staveniště  pro 
zhotovení investiční akce s názvem „Dubí, 
Drahůnky - splašková kanalizace“.

Stavba dle stanoveného harmonogramu 
bude probíhat 16 měsíců a její celkové nákla-
dy činí 22.570.867,08 Kč bez DPH.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou 
unií.          

   Technický odbor

ROZHOVOR S ŠÉFEM BÁŇSKÉHO ÚŘADU V DENÍKU
Lithium na Cínovci řešíme už od roku 2015, 
kdy jsme řešili stanovení dobývacího prosto-
ru, povolení těžby a povolení staveb na od-
kališti po bývalé těžbě cínu a wolframu pro 
organizaci Cínovecká deponie a dozorovali 
bezpečnost při pracích na průzkumných vr-
tech pro organizaci Geomet. Regionálnímu 
Deníku to v rozhovoru řekl předseda Obvod-
ního báňského úřadu v Mostě Miloš Matz. Celý 
rozhovor vyšel v Deníku ve středu 20. března 
2024.
„Obecně orgány státní báňské správy budou 
stanovovat dobývací prostor a povolovat hor-
nickou činnost – otvírku, přípravu a dobývání. 
Lze očekávat, že součástí bude i úprava suro-
viny – minimálně její mechanické rozdružení 
a magnetická separace,“ řekl Matz pro Deník. 
Detaily projektu budou podle něj zřejmé až 
v době předložení záměru k posouzení vli-
vu na životní prostředí, tedy v procesu EIA. 
„Jedná se o poměrně rozsáhlý, technologicky 
a ekonomicky náročný projekt a nelze tedy 
očekávat vyčerpávající odpovědi na všechny 
tyto otázky začátkem tohoto roku. Ty z po-
hledu našeho úřadu budou muset být zřejmé 
minimálně v době posuzování záměru v rám-
ci procesu EIA, kde se bude moci k záměru 
vyjádřit i dotčená veřejnost,“ uvedl Matz pro 
Deník.
Báňský úřad bude podle slov svého šéfa vyko-
návat dozor nad hospodárným a bezpečným 
dobýváním a kontrolovat dodržování podmí-
nek jím vydaných rozhodnutí. Tento dozor 
bude dle ochrany příslušných zájmů doplněn 
i o dozor dalších orgánů státní správy, jako je 
například inspekce životního prostředí či hy-
giena.
Těžba lithia je oproti těžbě uhlí úplně jiným 
procesem, a to jak z hlediska technologie do-
bývání, tak z hlediska dopadů na území a ži-
votní prostředí. Na rozdíl od povrchové těžby 
uhlí bude ta v případě lithia na Cínovci reali-
zována v podzemí s minimálními projevy na 
povrch. Lze očekávat nejmodernějších tech-
nologií těžby a úpravy, které budou splňovat 
přísná kritéria na bezpečnost a ochranu ži-
votního prostředí. V rozhovoru pro regionální 
Deník to řekl předseda Obvodního báňského 

úřadu v Mostě Miloš Matz. Celý rozhovor vyšel 
v Deníku ve středu 20. března 2024. 
Podle Matze je v tuhle chvíli logické, že od-
borníci z Geomet nemají zatím úplně všech-
ny informace, které po nich veřejnost chce. 
„U většiny těžebních záměrů jsou všechny 
relevantní informace v detailech veřejnosti 
adresovány až v rámci procesu EIA a v nava-
zujících řízení. To, že již dnes jsou veřejnosti 
prezentovány informace v takovémto rozsahu 
a předstihu svědčí o významnosti, technické 
a ekonomické náročnosti celého procesu pro 
jeho investora a jeho přístupu k veřejnosti 
obecně,“ řekl Matz pro Deník.
Podle Matze bude nejdůležitějším procesem 
takzvaná EIA, tedy vyhodnocení vlivů na život-
ní prostředí. Pokud by podle Matze hrozila ně-
jaká rizika, projekt nedostane kladné posou-
zení. „Pokud by takové riziko bylo z hlediska 
vlivu na životní prostředí významné, zřejmě 
ani nebudou splněny podmínky kladného 
posouzení záměru a jeho vlivu na životní pro-
středí a následného povolení těžby. Podstat-
ná tak bude zvolená technologie dobývání 
a zakládání, přičemž organizace Geomet již 
prezentovala, že chce dávat podstatnou část 

vytěženého materiálu zpět do vytěžených 
prostor,“ uvedl Matz pro Deník.
Předseda Obvodního báňského úřadu pro De-
ník dále uvedl, že otvírka nového hlubinného 
dolu je nejen v národním, ale i celoevropském 
zájmu vzhledem k stávající enormní závislosti 
na surovinách z bezpečnostně rizikových 
zdrojů. „Například Čína dodává do EU více jak 
90 procent surovin potřebných pro průmysl. 
Toto dominantní postavení je pro nás obrov-
ským ekonomickým i bezpečnostním rizikem 
pro státy. EU si je rizik vědoma a současně vní-
má, že otvírání nových ložisek strategických 
surovin je tu velký problém, setkává se s od-
porem veřejnosti. Z těchto důvodů EU připra-
vuje i legislativní podporu projektů k otevření 
nových ložisek s cílem snížit závislost dovozu 
strategických surovin. Bude to tedy zřejmě 
téma poměřování nejen zájmů regionálních, 
republikových, ale i evropských, právě z hle-
diska surovinové soběstačnosti v oblasti kri-
tických, nebo dokonce strategických surovin. 
Tento významný veřejný zájem se již promítl 
i do horních předpisů, kde lithium je zařazeno 
mezi kritické suroviny,“ řekl Deníku Matz.

Skupina ČEZ
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DEN UČITELŮ 
Již od roku 1955 slaví čeští učitelé a učitelky na výročí narození Jana 
Amose Komenského svůj svátek. Den učitelů je věnován pedagogům 
a pedagožkám právě proto, aby si všichni mohli připomenout důležitost 
tohoto povolání. Jsou to právě oni, kteří se velkou měrou podílejí na vý-
chově a vzdělávání nových generací.
Město Dubí si velmi váží této výchovné profese, a proto jim jako každý 
rok chce za tuto záslužnou práci poděkovat. Odbor školství a sociálních 
věcí ve spolupráci s Městským kulturním zařízením (MKZ) pro všechny 
dubské pedagogy připravilo na den 27. března malou oslavu v modrém 
salónku Tereziných lázní. V úvodu je nejdříve přivítal pan starosta Ing. 
Jiří Kašpar, který každému učiteli osobně popřál mnoho sil do dalších 
let a předal malou pozornost ve formě květiny či sladké čokolády. Pro 
příjemné naladění odpoledního posezení u kávy MKZ zajistilo zajímavé 
vystoupení hudebního dua s názvem Flaškinet. 
Jejich repertoár byl složen ze známých melodií z klasické i moderní hudby. Nechyběly ani slavné filmové melodie. A to vše bravurně zahrané 
na vodou naladěné flašky s kytarovým doprovodem. Doufáme, že se naši dubští učitelé alespoň na chvíli odreagovali od každodenních starostí 
a opravování sešitů a zůstane jim dobrá nálada po většinu dní školního roku.                                                                                                      Lenka Bláhová, MKZ

CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA V MODRODOMĚ
Známý cestovatel Mart Eslem přijal pozvání do Modrodomu a 7. března jsme se v zaplněném přednáškovém sále mohli prostřednictvím jeho do-
kumentu doplněného poutavým vyprávěním přenést na jiný kontinent. Kdo se chtěl k příběhům vrátit nebo se dozvědět více detailů z cest lodí na 
Antarktidu, mohl si zakoupit Martovo knihu a doma pak zažívat dobrodružství, která jsou jen pro ty nejodvážnější. Večer se opravdu povedl a věří-
me, že jsme se s Martem v Modrodomě neviděli naposledy.                                                                                                 Heidemarie Paurová – Knihovna Dubí

KNIHOVNA DUBÍ INFORMUJE
Během března v rámci „Měsíce knihy“  proběhly v naší knihovně besedy s dětmi. Knihovnu navštívili žáci z 1. až 3. tříd základních škol z Dubí 1 
a z Dubí 2. Žáci z 1. tříd se seznámili s úlohou knihovny, její organizací v dětském oddělení, ale také s knižními novinkami, které děti velmi zaujaly. 
Na žáky 2. a 3. tříd čekaly dva úkoly. Nejdříve děti párovaly pohádkové postavičky ze známých českých pohádek a večerníčků a poté dostaly za úkol 
vyluštit křížovku. S obojím se děti vypořádaly velmi dobře. Samozřejmě nechyběla prohlídka knižních novinek. 
Registraci zdarma v rámci akce „Březen – měsíc knihy“ zatím využilo deset čtenářů, převážně dětských, což mě velmi potěšilo, a věřím, že do konce 
měsíce jich přibude ještě více.                                                                                                                                          
Na vaši návštěvu se těší knihovnice             Heidemarie Paurová – Knihovna Dubí
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DUBÍ NEZNÁMÉ LIII – KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE NA CÍNOVCI
Jednolodní kostel s trojboce uzavřeným pres-
bytářem a hranolovou věží je nepřehlédnutel-
nou dominantou Cínovce. V obci stál původně 
dřevěný svatostánek. Dnešní barokní kostel 
nechal postavit v letech 1729 - 1732 kníže Filip 
Hyacint z Lobkovic s cílem rekatolizovat zdejší 
protestantské obyvatelstvo. Erb rodu Lobkovi-
ců je umístěn v interiéru kostela nad vítězným 
obloukem. Interiéry zdobí rokoková výmalba 
kadaňského malíře V. Roitha, která znázor-
ňuje Krista mezi lékaři, Poslední večeři a čtyři 
světce – sv. Jana Zlatoústého, sv. Ambrože, 
sv. Jeronýma a sv. Augustina. Hlavnímu oltá-
ři dominuje obraz Nanebevzetí Panny Marie. 
Součástí oltáře je tabernákl s dvířky se srdcem 
s trnovou korunou, krucifixem pod baldachý-
nem a dvěma andílky. V nástavci je umístěný 
oválný obraz Nejsvětější Trojice s dvěma sedí-
cími andílky po stranách a třemi andělskými 
hlavičkami. Součástí oltáře jsou polychro-
mované dřevořezby sv. Jana Nepomuckého 
a sv. Antonína Paduánského. Za zmínku stojí 
plastika sv. Josefa na chórové mřížce, krucifix 
na vítězném oblouku a dřevěná polygonální 
kazatelna s holubicí v podhledu stříšky a obra-
zy sv. Lukáše, sv. Marka, Ježíše Krista, sv. Jana 
Evangelisty a sv. Matouše. V interiéru zaujmou 
polychromované dřevořezby 14 zastavení kří-
žové cesty a v nikách sochy sv. Josefa a Panny 
Marie Immaculaty.
V lodi se nachází čtyři postranní oltáře. Na jižní 
straně je umístěný oltář Božského Srdce Páně 
s novodobou plastikou Božského Srdce Páně 
a Božským hrobem s plastikou Krista, který 
se ukrývá v oltářní menze. Druhý oltář na jižní 
straně symbolizuje Kalvárii a pochází z počátku 
20. století. Součástí jsou plastiky ukřižovaného 
Krista, Panny Marie Bolestné, sv. Anežky Řím-
ské a sv. Jana Evangelisty. Oltář doplňuje ma-
lované pozadí a desky padlých v první světové 
válce z Předního a Zadního Cínovce. Na severní 
straně se nalézá novodobý oltář Anděla Stráž-
ného se stejnojmennou dřevořezbou, plastikou 
sedícího Ježíška, soškami děvčete a chlapce 
a plastikami sv. Anežky Římské a sv. Aloise. Po-
slední oltář je zasvěcen sv. Anně a jeho součástí 
jsou sochy sv. Anny učící Pannu Marii, sv. Cecílie 
a sv. Barbory, patronky horníků.
V 50. letech byl do kostela z kaple na Předním 
Cínovci přemístěn mariánský skříňový oltář 
s motivem Korunování Panny Marie z 1. poloviny 

16. století, který se do Čech dostal z kostela 
v saském Fürstenau. V současnosti je vystaven 
v expozici Regionálního muzea v Teplicích. 
Dnes je na jeho místě umístěný dřevěný krucifix. 
 V sakristii visí obraz Madony, který byl po bitvě 
u Chlumce roku 1813 uloupen ruským kozá-
kem jako válečná kořist a darem se dostal do 
kostela Nanebevzetí Panny Marie. Na kruchtě 
se nalézají dvoje varhany. Ty starší pocházejí 
z dílny Heinricha Schiffnera z let 1911-1914. 
Druhé byly darovány v roce 2022 z německého 
Glashütte, kde bývaly součástí zrušeného kos-
tela sv. Kryštofa.
V hranolové věži původně visely tři zvony od Va-
lentina Lišáka z roku 1732, které byly zrekvíro-
vány za první světové války. Čtvrtý a nejcenněj-
ší zvon se naštěstí zachoval, pochází z období 
gotiky, má průměr 52 cm a váží asi 80 kg. Je na 
něm odlévaný jednořádkový nápis mezi dvě-
ma lištami okolo pláště: „hilf got maria berot 
in unde dort amen“. Jednotlivá slova oddělují 
mariánské medailony. Ještě v minulém století 
byla součástí střechy sanktusová věžička, která 

se do dnešních dob nedochovala.
Kostel po roce 1945 chátral. Roku 2010 si ho 
Město Dubí vzalo od církve do výpůjčky a poz-
ději byl bezplatně převeden do vlastnictví 
města. Roku 2017 začala celková rekonstrukce, 
při které byla opravena střecha, vitráže, fasá-
da, dveře, boční přístavek, kamenické prvky, 
kovové branky na hřbitov a hřbitovní zeď. Od 
roku 1958 je objekt státem chráněnou památ-
kou a od roku 2019 spadá do nárazníkové zóny 
památky světového dědictví UNESCO. 
Ke kostelu přiléhá horský hřbitov. Jeho zají-
mavostí je hrob 29 italských válečných zajatců, 
kteří pracovali v cínoveckých dolech. Na desce 
je italsko-český nápis „Al caduti italiani – ital-
ským padlým 1915-1918“. V zadní části je umís-
těn pomník Rudé armádě, který nese text: „Na 
věčnou paměť na slavný květen 1945, osvobo-
zení naší vlasti Rudou armádou. Budiž věčná 
sláva Vám neznámí hrdinové a vděčný dík za 
svobodu. Cínovec 9. květen 1957.“ Za pozor-
nost stojí též socha Krista u vchodu.

Ing. Jiří Kašpar
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ROZHOVOR S PETREM HRICKEM
Petře, jste známý fotograf nejen u nás, ale 
i ve světě. Přesto jste zůstal věrný svému 
rodnému městu a žijete v Teplicích. Nelákalo 
Vás zakotvit někde jinde?
Ano, narodil jsem se v Teplicích, žiji tady a mo-
mentálně to ani neplánuji měnit. Mám rád naši 
přírodu, Krušné hory jsou pro mě srdcovou zá-
ležitostí. Kdybych měl Teplice opustit, zakotvil 
bych na Islandu. 

K focení jste měl vztah odmalička? 
Fotil jsem v dětství se svým dědou, který mě 
k tomu ale nijak cíleně nevedl. Většinou jsem 
analogovým foťákem za komunistů na cestách 
do Maďarska fotil motocykly západních Němců 
a street. Občas jsem vzal foťák do ruky, ale ni-
jak zvlášť mě to nebavilo. Až ze školy mám v ar-
chivu dost fotek, některé z nich dodnes nikdo 
neviděl.

Takže jste studoval fotografickou školu? 
To ne, chodil jsem na průmyslovku do Duchco-
va, jsem vystudovaný geodet, na focení žádný 
papír nemám (smích). Jezdili jsme tenkrát 
s klukama hodně na skejtu a já jim dělal analo-
gem fotky jen tak pro zábavu. Potom jsem foťák 
na dlouhou dobu odložil. 

Jak se tedy vyvíjela Vaše kariéra?
Příběh mého focení se začal v motolské nemoc-
nici. Nečekaně mi byla diagnostikována rakovi-
na a já se ocitl na lůžku, kam mě přišli navštívit 
mí přátelé Honza s Andrejkou. V té době byly 
digitální foťáky vzácností a oni si mě jedním 
takovým přišli zvěčnit. Nechali mi ho tam a já 
se pro focení nadchl. Po návratu z nemocnice 
jsem si pořídil vlastní digitál a fotka se stala 
mou vášní i terapií. Až kamarád mi řekl, že bych 
se tomu měl věnovat, vnímal moje fotky tak, že 
mají duši a i statickým věcem dávají život. Začí-
nal jsem focením maturitních plesů a firemních 
večírků. Za tuhle zkušenost jsem dodnes ne-
smírně vděčný, protože jsem se naučil pracovat 
s lidmi, přenést je samotné na fotku tak, abych 
je zachytil v jejich vlastní přirozenosti. 

Do Motola se občas vracíte, je to pravda?
Nevracím se kvůli své léčbě, ale rád podporuji 
dětské pacienty, kteří jsou na tom zdravotně 

podobně jako já před dvaceti lety. Rozptyluji 
jejich chmurné myšlenky, fotím je zábavnou 
formou levitující v různých pozicích, jsem pro 
ně živým důkazem vítězství nad rakovinou. Vy-
tváříme si takové mikrovztahy a i kdybych po-
mohl jen jednomu dítěti s rakovinou, je to, jako 
pomoci celému světu. Takhle to vnímám.

Vy ale pomáháte nejen v Motole, máte za se-
bou řadu charitativních projektů.
Těší mě podpora nejen lidí, ale i zvířat, která ji 
potřebují, hodně mi v tom pomáhali mí milo-
vaní psi Boony a Baloo. V současné době fotím 
pro centrum Paraple a velmi mě to naplňuje. 
Pravdou je, že o své spolupráci na charitativ-
ních projektech nerad mluvím, stačí mi ten 
dobrý pocit, když se vše podaří.

Prozradíte, jaký byl Váš největší zážitek z fo-
cení?
Takovým splněným klučičím snem bylo focení 
stíhaček na Islandu, kdy jsem byl osloven pří-
mo firmou Saab Group. Odvezli mě z Reykjaví-
ku na lodi islandské pobřežní stráže 80 km na 
Atlantik, kde čekala dánská fregata a zároveň 

s námi z přístavu vyjela i francouzská s bojo-
vými loděmi. Zastavili jsme, já dostával signály 
o startu letky z Keflavíku a zachycoval simulo-
vané nálety na lodě. Vznikly obrázky stíhaček 
v horách, hangárech i samotných pilotů. Byl 
to intenzivní desetidenní zážitek, díky kterému 
jsem si uvědomil, kam jsem se od focení kama-
rádů v Teplicích posunul.

Jste inspirací pro řadu fanoušků fotografie, 
můžete zmínit alespoň některá jména těch, 
kteří jsou z Vašeho pohledu ve Vašem oboru 
velkými osobnostmi?
Velkými fotografy jsou pro mě staří pánové An-
tonín Kratochvíl a Josef Koudelka. 

Vznikala během Vaší práce i přátelství, která 
přetrvávají dodnes?
DJ Wich je určitě takovým příkladem. Fotil 
jsem s ním reklamu na sluchátka a lidsky jsme 
si sedli do té míry, že mě pak oslovil pro foce-
ní jeho vlastních věcí a dodnes jsme vzhledem 
k jeho cestovatelské vášni i na dálku téměř 
v denním kontaktu. Další blízký vztah vzni-
kl i s Alžbětou Jungrovou, ke které jsem vždy 

BoonyKrušné hory

Petr Hricko
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vzhlížel. Ta mi pak dělala i kurátorku výstavy 
a v Brně jsme měli společnou výstavu. 

Jedno velké přátelství jistě stojí za bližší vy-
právění…
Myslíte kouzelného dědečka? (smích). V Dráž-
ďanech jsem poznal krásného starého pána 
v obleku s baretem. Stál na mostě a já věděl, 
že bych měl moc rád jeho portrét. Obstojnou 
angličtinou dojemně vyprávěl o bombardování 
Drážďan a já mu slíbil, že mu fotku na jeho přá-
ní přivezu. Malý lísteček s jeho jménem a ad-
resou jsem si vložil do peněženky a nevšiml 
si, že mi tajně do kapsy vsunul desetieurovou 
bankovku. Tu jsem v saku objevil až při zpáteč-
ní cestě, kdy mě zachránila při placení pokuty. 
Odcestoval jsem na Island a tam bohužel pe-
něženku ztratil. Nešlo o peníze, ale zlomil mě 
pocit, že nebudu moci splnit slib, předat fotku 
a vrátit peníze. Hledal jsem ho všemi způsoby, 
ale až po dvou letech, na přednášce Creative 
Mornings, kam jsem byl pozván, mě oslovili po 
vyprávění tohoto příběhu lidé, kteří mě na něj 
nakontaktovali. Předal jsem mu fotku a peníze 
za přítomnosti mé Boony.  Po letech jsem mu 
předal i knihu o Islandu. Když na poslední stra-
ně objevil věnování právě jemu, tekly mu slzy 
dojetím. Navštěvoval jsem ho často, až období 
corony nám umožnilo jen písemný kontakt. Po-
slední dopis byl psán rukou jeho ženy a zmiňo-
val, že už se nikdy neuvidíme… 

Děkuji za milý rozhovor a prosím ještě o pár 
slov k Levitacím.
Také děkuji a rád bych všechny pozval na výsta-
vu, která by v této, pro spoustu lidí těžké době, 
měla být hlavně odlehčením. Žádný hlubší 
smysl bych v tom nehledal, ty fotky jsou spíše 
zábava. Je to průřez mou volnou tvorbou, kdy 
jsem začal lidi zvěčňovat v různých komických 
situacích.

Vernisáž výstavy Petra Hricka Levitace pro-
běhne ve čtvrtek 18. dubna od 17 hodin 
v Modrodomě. Výstavu bude možné vidět do 
25. května každý všední den od 9 do 16 hodin, 
v sobotu od 9 do 14 hodin. Těšíme se na vás.

           Tým MKZ Dubí

Pan Petr z DrážďanBaloo



10 duben 2024 www.mesto-dubi.cz

MŠ CIBULÁČEK

MŠ U KŘEMÍLKA

TAJEMSTVÍ VESMÍRU
V druhé polovině února jsme si s dětmi užívali zajímavé a tajemné téma „Vesmír“. Děti se naučily podle obrázků poznat a pojmenovat planety sluneč-
ní soustavy, postavily si vesmírnou loď a hrály si na kosmonauty, poznávaly záhady vesmíru a měly spoustu otázek, na které jim pomohla odpovědět 
i přednáška v teplickém Planetáriu. V krátkých pohádkách, jejichž hrdinou byl robůtek Kit, se děti dozvěděly, jak funguje gravitace, robůtek jim uká-
zal povrch měsíce, společně objevili vesmírný prach a další zajímavosti. Po pohádce si děti zopakovaly názvy planet a mohly obdivovat iluzi noční 
oblohy promítanou na kopuli planetária.  Po vesmírném dobrodružství završilo tento měsíc karnevalové veselí. Celá školka se proměnila v maškarní 
rej. Děti přišly do školky převlečené do masek inspirovaných pohádkovými bytostmi i superhrdiny a všichni si společně užívali soutěžení a tanec. Za 
krásné a nápadité masky a odvahu při soutěžích obdržely děti diplom a sladkou odměnu.                                                                                      Kolektiv MŠ Cibuláček

ANDÍLCI V KOŽÍŠKU
S našimi dětmi z MŠ U Křemílka jsme se zapojili do tématického pro-
gramu se zvířátky ,,Pozor jdou k nám kuřátka“. Program je rozdělen do 
dvou částí.
Děti se prostřednictvím živé slepice (kterou si měly možnost také pohla-
dit), dozvěděly zajímavosti a získaly nové vědomosti ze světa domácí 
drůbeže – slepice, holoubek, krůta, kohout, křepelka, pštros, husa… 
Poznaly, jaké vydávají zvuky, ale také různé velikosti vajíček, a že slepič-
ka nesnáší pouze bílá vajíčka. Na závěr si každý vybranou samolepkou 
označil své slepičí vajíčko – vložil si ho do líhně a čeká na další setkání, 
co se stane. 
A co se opravdu stalo? Líheň se otevřela a děti viděly klubající se ku-
řátka z jejich vložených vajíček. Kuřátka si děti pochovaly, pomazlily se 
s nimi. Zároveň se dozvěděly, co kuřátka potřebují, jak se o ně správně 
starat. Tento prožitkový program si děti moc užily a budeme se těšit na 
další setkání s živými zvířátky. 

                                                             Kolektiv MŠ U Křemílka

MŠ CIBULÁČEK
ZIMA V MŠ MSTIŠOV
Koncem ledna se v MŠ uskutečnil pořad „Veselé bubnování“, při kterém 
si děti pod vedením lektora vyzkoušely hru na bubínky a seznámily se 
s dalšími neobvyklými nástroji.
V únoru jsme navštívili Krušnohorské divadlo v Teplicích, kde jsme 
shlédli vystoupení tanečního divadla „Zimní kouzlo“. Děti měly mož-
nost vidět vrstevníky a starší děti při skupinových tancích a poté ještě 
pohádkový příběh se zimním námětem.
V masopustním čase se opět konal karneval plný veselých písniček, 
tanců s kloboučkem, s balónky i bez nich, různých her a soutěží. Děti si 
také vyrobily obličejovou masku klauna a ozdobily si balónek s sebou 
domů.

Kolektiv MŠ Mstišov
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POHÁDKA O JEDLÍČKOVI
Do MŠ U Křemílka zavítalo divadlo Na klice se 
svojí humornou pohádkou O Jedlíčkovi. Jak 
již název pohádky napovídá, tak hlavní hrdina 
pohádky miluje jídlo a stále jí. Jeho maminka 
z toho byla nešťastná, a tak ho poslala do svě-
ta, aby zachránil princeznu Johanku. Na tu měl 
totiž zálusk nenasytný drak. A kdo jí nakonec 
zachránil? No přeci náš Jedlíček, který v souboji 
s drakem musel sníst více jídla než drak. A to se 
mu díky jeho lásce k jídlu povedlo. Děti si vtip-
nou pohádku opravdu užily, tančily, tleskaly 
a do děje pohádky se zapojovaly. Celé předsta-
vení bylo doprovázeno hrou na kytaru a hous-
le. Divadlo Na klice nás opět nezklamalo. Děti 
si odnesly krásný zážitek a již se těšíme na další 
představení.                         Kolektiv MŠ U Křemílka

BŘEZEN NA ZŠ DUBÍ 1

ČESKO – NĚMECKÝ WORKSHOP

První týden v březnu jsme na naší škole zahá-
jili akci „Badatelská show“, každou středu 2. 
vyučovací hodinu pak žáci prvního stupně na-
vštěvovali odborné učebny, kde se pod vede-
ním paní učitelky Martiny Blahoutové prakticky 
seznamovali se zajímavostmi z přírodních věd. 
Nezapomněli jsme ani na tradiční týden čtení, 
který byl určen našim nejmladším žákům z prv-
ních a druhých tříd. Naši starší žáci četli dětem 
v MŠ Cibuláček a Dubánek. Děti z první až třetí 
třídy navštívily knihovnu v Dubí. Prvňáčci se byli 
podívat v mýdlárně v Teplicích, žáci druhých 
až čtvrtých tříd zavítali do DDM Cvrček v Krup-
ce, kde si vyzkoušeli výrobu keramiky. Výběr 
žáků obou čtvrtých tříd se účastnil česko-ně-
meckého workshopu. Drogerie DM si pro děti 
z prvních tříd připravila projekt „Veselé zoub-
ky“, kde se žáci seznamují s tím, jak si správně 

čistit zuby. Děvčata ze šesté třídy absolvovala 
besedu pořádanou společností Procter & Gam-
ble. S blížícími se Velikonocemi děti z prvního 
stupně vyrazily do přírody – prvňáčci na příro-
dovědnou stezku, čtvrťáci a páťáci na veliko-
noční stezku. Starší žáci si v rámci projektového 
dne připomněli výročí vstupu ČR do NATO. Za 
účasti starosty města pana Ing. Jiřího Kašpara 
a radní pro školství paní Ilony Smítkové jsme 
slavnostně otevřeli novou učebnu výtvarné vý-
chovy. Vernisáží jsme při této příležitosti zahá-
jili výstavu žákovských výtvarných prací v nově 
vytvořených výstavních prostorách „Galerie Fa-
kulta“ ve vestibulu budovy Školní náměstí 588. 
Poslední březnový týden pak proběhlo tradiční 
a oblíbené velikonoční odpoledne s tvořivými 
dílničkami a dětskými vystoupeními. 
                                                           Kolektiv ZŠ Dubí 1

12. března se uskutečnil workshop určený pře-
devším žákům čtvrtých tříd naší školy a part-
nerských škol v Possendorfu a Bannewitzu. Le-
tos jsme německé žáky přivítali u nás ve škole. 
Jedná se o další z pravidelných akcí, kterými 
naplňujeme a budujeme skutečnou přeshra-
niční spolupráci a rozvíjíme přátelské vztahy.
 S nadcházejícími svátky jara se celé dopoledne 
neslo v duchu kreativního velikonočního tvo-
ření a učení se nejen tematických slovíček, ale 
i jazyka svých přátel. 
Děti byly rozděleny do čtyř smíšených česko–
německých skupin. Žáci pracovali v kreativních 
dílnách, měli hodinu českého a německého 
jazyka, aby se mohli seznámit s jazykem svého 
partnera. Po náročném dopoledním programu 
následoval oběd ve školní jídelně, po kterém na 
žáky čekal odpolední program,  během něhož 
jsme společně navštívili kostel Neposkvrněné-
ho početí Panny Marie. S historií kostela nás 
seznámila paní Martina Vlková, které tímto dě-
kujeme.
Atmosféra na stanovištích byla tradičně výbor-
ná, ZŠ Dubí 1 a školy z Bannewitz a Possendorf 
intenzivně spolupracují již od roku 2011, takže 
přátelské vztahy jsou dávno navázány a fun-

gují. Dětem vůbec nevadila jazyková bariéra, 
našly totiž společný jazyk v angličtině, kterou 
zvládají na podobné úrovni. Při loučení jsme 
si znovu uvědomili, že jen podobná pravidelná 
setkávání a opravdu živá spolupráce pomáha-
jí prolamovat bariéry mezi lidmi různých států 
a národností. 
Již nyní se můžeme těšit na další akci, kterou 
bude v září společný pětidenní výjezd.
Na závěr chceme poděkovat všem učitelům, 

kteří tento krásný dne pomáhali připravit. Velký 
dík patří též starostům Dubí a Bannewitz, panu 
Ing. Jiřímu Kašparovi a panu Heiko Wersigovi, 
kteří si ve svém nabitém programu našli čas 
a přišli nejen zahájit workshop, ale společně 
s panem ředitelem Mgr. Janem Holubem prošli 
i všechna stanoviště. Poděkování patří též paní 
Kerstin Ryssel z Bannewitz, bez ní by naše spo-
lupráce nefungovala.                                                                                          

 Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1
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NÁVŠTĚVA ŽÁKŮ ZŠ DUBÍ 2 V SENIORCENTRU POHODA 

JARNÍ NÁVŠTĚVA ZUŠ

Slzy dojetí v očích, radost z představení, zážitky 
všedních dnů, propojení generací a nová setká-
ní – toto vystihuje návštěvu žáků třetích ročníků 
Základní školy Dubí 2 v domově důchodců Se-
niorcentrum Pohoda. 
Děti babičkám a dědečkům předvedly několik 
krásných vystoupení. Vystoupily se zpívanou 

Paní učitelka ZUŠ Eva Valtová nás pozvala na dal-
ší návštěvu a my jsme pozvání rádi přijali. Děti si 
prohlédly výzdobu, součástí kreré byl i obrázek 
naší Elišky a pak už jsme zamířili do sálu. Paní uči-

pohádkou O Červené Karkulce od Z. Svěráka 
a J. Uhlíře, s písněmi Žijeme lez raz a Děti ráje, 
kterou si některé babičky zpívaly společně 
s dětmi. Nakonec jsme se rozloučili písněmi Dě-
lání a Není nutno. Děti rozdaly dárečky, obráz-
ky, které ve škole v hodinách výtvarné výchovy 
nakreslily. Na úplný závěr návštěvy děti do ba-

telka ukázala dětem hudební nástroje, zazpívali 
jsme si dětské písně a navštívili učebnu nauky. 
Tam se na hodinu houslí připravovala paní uči-
telka Ester Radičová a ochotně dětem popsala, 

lónkové hry zapojily i babičky, dědečky a paní 
ošetřovatelky. Všichni byli nadšeni. 
Jsme moc rádi, že se nám daří dětem předávat 
základní lidské hodnoty, mezi něž patří mimo 
jiné úcta ke stáří. Těšíme se na další setkání 
a na nové společné zážitky. 
Karolína Farkaš Čapková a Lucie Kloučková, 

ZŠ Dubí 2

z čeho se housle skládají. Na závěr naší návštěvy 
zahrály obě paní učitelky písničku, kterou si zano-
tovaly i děti. Děkujeme za milé přijetí a těšíme se 
na nová setkání.                  Hanka Šírová, 2. odd. ŠD

JARNÍ SOUTĚŽENÍ V ZUŠ DUBÍ 
Jaro je v Základních uměleckých školách mimo 
jiné časem soutěžení. V březnu jsme v naší škole 
pořádali okresní kolo národní soutěže ve hře na 
kytaru a dva žáci naší školy – Josefína Kubíko-
vá (ped. Z. Ladová) a Jakub Stříska (ped. Barry 
Wan) -  zde vybojovali 2. místo.  V okresním kole 
soutěže ve hře na klavír získal 2. místo Mojmír 
Lada (ped. I. Timosei) a skvěle zabodovala Erin 
S. Komendant (ped. E. Valtová), která získala 1. 
místo s postupem do krajského kola. Gratulu-
jeme! V dubnu ještě vyšleme naše flétnisty na 
Teplické flautohry. Tento již tradiční soutěžní 
happening spolupořádá na teplické konzervato-
ři Ilona Veselovská, která vyučuje i na naší škole.
Ráda bych tímto poděkovala nejen učitelům za 
jejich obětavou pomoc s přípravou, ale i dětem 
a jejich rodinám. Soutěže ZUŠ mají dlouhou 
tradici a jsou to soutěže s náročnými pravidly. 
Už pouhá účast v nich vyžaduje několikaměsíč-

ní pečlivou přípravu. Žáci se musí zbýt schopni 
zahrát několik skladeb v různých stylech a s pře-
depsanou minutáží (podle věku) a to vše samo-
zřejmě zpaměti. Na soutěžích se hodnotí nejen 
celkový dojem a muzikalita, ale také technika 
hry, kvalita tónu, správné vystižení daného sty-
lového období apod. Příprava toho všeho stojí 
spoustu času, práce a nervů všech zúčastně-
ných. A proč to tedy děláme? Nejde jen o zís-
kané ceny (které ovšem vždy potěší!), ale je to 
hlavně příležitost k předávání zkušeností, setká-
vání a inspirování se navzájem. Pro mnohé jsou 
soutěže motivací, díky které se posunou dál, 
zvládnou náročnější repertoár a snáze si zahrají 
skladby, které se jim líbí. Navíc mohou svoje vý-
sledky porovnat s mnohem větším počtem hrá-
čů než obvykle. A to všechno za tu námahu stojí. 
Tak tedy soutěžení zdar a muzicírování dvojná-
sob!                                             Za ZUŠ Dubí Z. Ladová
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V rámci poskytování sociální služby nízko-
prahového zařízení pro děti a mládež Klubu 
Magnet jsou již tradiční doplňkovou aktivitou 
organizované činnosti zaměřené na zvyky 
a obyčeje. 
I letos tedy Klub Magnet dětem jako první 
představil v lednu Tři krále. Děti měly možnost 
se převléknout do kostýmů, zazpívat si a spo-
lečně si řekly tříkrálový příběh. Zároveň si zo-
pakovaly tradice a zvyklosti, které se ke svátku 
váží. 
V únoru proběhl Masopust, děti si zazpívaly, 
převlékly se do masek, zatancovaly si a pocho-
valy basu. Vysvětlily si, jak Masopust probíhá 
a zapojovaly se do společného tvoření. 
Během března se odehrálo vynášení Morany 
a vítání jara. Děti se prošly kolem komunitního 
centra s hudebními nástroji a Moranou, kte-

rou si samy vyrobily a na Zvonečkové louce ji 
v místním mokřadu utopily a poslaly tak zimu 
pryč. V březnu proběhly také oslavy Velikonoc, 
během kterých měly děti možnost nabarvit si 
vajíčka, uplést si vlastní pomlázku a upéct ji-
dáše. 
V průběhu všech akcí si děti zábavnou formou 
opakovaly tradice a jejich původ. Klub Magnet 
je stále sociální službou zabývající se sociální 
prevencí. Posláním je pomocí volnočasových 
a vzdělávacích aktivit a s využitím metod so-
ciální práce přispívat k sociálnímu začlenění 
dětí a mládeže v oblasti Dubí. Klub mohou na-
vštěvovat děti od 6 do 16 let každý všední den 
od 13:30 do 18:30 hodin v Komunitním centru 
Dubí na adrese Mírová 325/4a, Dubí – Pozorka. 

Sylvie Mokrá, 
 pracovník v sociálních službách Klub Magnet 

KLUB MAGNET A TRADICE NETRADIČNĚ I V ROCE 2024

nosti. Úplně jednoduché to nebude, ale vě-
řím, že jednou se tak stane, a to, co jsem vidě-
la, budou moci obdivovat i ostatní.
Děkuji, že mohu být součástí a těším se, kam 
mě cesty zavedou příště!

Martina Geletka Tuháčková, MKZ

DOBRODRUŽSTVÍ Z PODZEMÍ

To je vám, tak jednou odpoledne, nabídnut 
program na následující dopoledne. Prý 4 ho-
diny se procházet v podzemí z německého 
Zinnwaldu na český Cínovec a zpět a v rámci 
cestovního ruchu a přeshraniční spolupráce 
prozkoumat štolu a její potenciální zpřístup-
nění. Dobrodružství jsem vždy vyhledávala, 
a tak, bez bližších informací a rozmyslu, na 
nabídku od pana starosty ihned kývla.
Základní instrukce zněly: teplé oblečení a če-
lovku nebo baterku! To bych nebyla já, abych 
na něco nezapomněla. Doma máme několik 
čelovek a baterek a já nevzala ani jednu. Na-
štěstí to nevadilo, protože jsme byli vybaveni 
helmou se světlem, které svítilo dostatečně. 
Paradoxně v podzemí bylo o 1 stupeň tepleji 
než na povrchu, a tak se to s oblečením pře-
hánět také nemuselo.
Přijeli jsme do prohlídkového dolu „Verei-
nigt Zwitterfeld zu Zinnwald“ někdejší štoly 
"Tiefen Bünau Stolln", oblékli se do vodáků 
a dostali pár instrukcí od skvělého Wolfgan-
ga Mendeho. Ten, kromě jiných aktivit, ve 
volných chvílích vyrábí cínové panáčky, které 
jsou v muzeu k prodeji. Na vstup do štoly nás 
připravil také jeho kolega, který byl studnicí 
vědomostí o hornictví. Opět jsem se proklí-
nala, jako už v životě tolikrát, že jsem lempl 

na jazyky, a byla závislá na překladu od pana 
Jana Kvapila, který trpělivě vše tlumočil.
Před vstupem do štoly jsme se povinně museli 
všichni vyfotit, s nadsázkou prý na „poslední 
foto“. Pravdou bylo, že tato první fotka neby-
la poslední a každý z nás měl fotografií na tři 
stovky.  
Dobrodružství mohlo začít. Nepatrnou část 
jsme šli po zpevněném suchém povrchu, ale 
po pár minutách jsme se odklonili z obvyk-
lé trasy pro návštěvníky a vydali se mokrou 
nepřístupnou cestou směrem k českému Cí-
novci. Byla nám ukázána rudná žíla, lithium, 
letopočty na zdech, kdy a kam se horníci 
prokopali. Jeden úsek jsme museli dodržo-
vat několikametrové rozestupy – prý „kdyby 
něco spadlo, ať to neodneseme všichni“. V ten 
moment jsem hodně vzpomínala na začátek 
cesty a „poslední foto“. Na nikoho naštěstí nic 
nespadlo a všichni jsme tak zdárně absolvo-
vali plánovanou trasu. Pocit radosti nezkazilo 
ani povinné nekomfortní oblečení, které nás 
však skvěle ochránilo v místech i s vodou po 
pás. Některé úseky cesty připomínaly kulisy 
pro apokalyptický film.  
Fotilo se o sto šest, žaslo nad přírodou, co 
dokáže vytvořit s pozůstatky po lidské práci, 
a přemýšlelo, jak zpřístupnit trasu širší veřej-
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INZERCE
PRODEJ   SLEPIČEK

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska, 
cena od 259,- Kč/kus.  

  Prodej:    27. 4., 25. 5. a 22. 6. 2024
Dubí - u porcelánky - 11.15  hod.   

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,  tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz  

Chtěli bychom poděkovat za záchranu domu Myslbekova ulice v Dubí dne 20.01.2024 jednotkám hasičů z Dubí, Teplic, Proboštova a Košťan.  
Dík patří i městské policii Dubí jmenovitě pánům strážníkům Antonínovi Koškovi a Liborovi Maříkovi za pomoc při zásahu a okamžité nabídce pomoci.  
Moc děkujeme                                                                                                                                                                                                                                                   rodina Hudečkova

PODĚKOVÁNÍ

VZPOMÍNKY

12. dubna uplynulo dlouhých pět let, co 
nás navždy opustil můj manžel  

pan Gerhard Lukeš.
Stále vzpomínají manželka Jarka, děti 

Dáša a Martin s rodinami.

Dne 31. března by se dožil 55 let náš 
milovaný manžel, tatínek a dědeček,  

pan Karel Tilz.
 Jsi stále v našem srdci. Manželka Iveta, 

dcera Markéta s vnukem Kubíčkem 
a přátelé.

Dne 1. března uplynulo 5 let od úmrtí  

pana Jaroslava Kozáka  
a dne 19. dubna uplyne již 10 let od úmrtí  

paní Jaroslavy Kozákové.
Vzpomínají dcera Iveta, vnučka Markéta 

a pravnuk Kubíček.

V pátek 8.3.2024 navštívil náš domov kouzelník Waldini, který k nám vážil dlouhou cestu 
až z Moravy. Byli vybráni i dobrovolní asistenti z řad uživatelů a personálu.. Kouzelník 
Waldini přijel do domova s jediným úkolem - vyčarovat úsměvy na tvářích obyvatel. A jak 
to udělal? S pomocí tulipánů k svátku MDŽ. Jeho kouzla byla natolik působivá, že se zdá-
lo, že květiny se opravdu objevili v krabici. Obyvatelé domova i personál byli ohromeni 
a překvapeni tím, jak mohou jednoduché květiny přinést takovou radost a optimismus 
do jejich prostředí. Pro seniory to nebyl jen estetický zážitek, ale i příležitost vzpomenout 
si na minulost a na radostné chvíle spojené s květinami.

Jaroslava Čulíková Dis- sociální pracovnice

KOUZELNÍK WALDINI A SVÁTEK MDŽ

Dne 18. března jsme v našem domově přivítali 
jaro tradičním velikonočním jarmarkem, kde byly 
k vidění výrobky našich klientů, úžasná keramika 
i přírodní dekorace z domova v Ruské ulici. Pozvání 
přijali i další prodejci jarních výrobků a oděvů. Den 
proběhl v dobré náladě a všem se jarmark líbil.                                                                                                                                           
              Bc. Pavla Kutarnia, vedoucí sociální terapie

VELIKONOČNÍ JARMARK 
V PDSS NA VÝŠINĚ
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.
Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz nebo telefonujte na 417 579 927 či 774 860 544.

Příspěvky do DZ zasílejte zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně. 
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 12:00 hodin. 

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny. Nevyžádané rukopisy nevracíme.

POZVÁNKY

KOUZELNÍK WALDINI A SVÁTEK MDŽ
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STÁNKY, POSEZENÍ U MUZIKY I NAFUKOVACÍ HRAD PRO DĚTI

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

START U VSTUPU NA CESTU K PARAPLÍČKU. SLADKÁ ODMĚNA V CÍLI!

MĚSTO DUBÍ VÁS ZVE NA

27. 4. 2024
ČARODĚJNICKÁ CESTA PLNÁ SOUTĚŽÍ PRO DĚTI S DOPROVODEM14:00 - 16:00

POKRAČOVÁNÍ ČARDĚJNICKÉHO ODPOLEDNE 
VE SPORTOVNÍM AREÁLU NA RUDOLFCE

UPÁLENÍ ČARODĚJNICE17:30 
HUDEBNÍ SKUPINA FLASH18:00 - 21:00 

www.mesto-dubi.cz

PROGRAM:

Město Dubívstup volný vstup volný
www.mesto-dubi.cz

Město Dubí

Program:
14:00

14:30

15:30

17:00

Vystoupení dětí z MŠ Mstišov

Jindra Kelíšek kvartet
hudebně loutková pohádka

(lidové a staropražské písně)
konec akce

Zlatovláska - Divadlo Rozmanitosti

u kaple sv. Huberta
ve Mstišově

REALLYG
REATSIT

E.COM

Program:

 Návštěvníci si budou moci zakoupit občerstvení
 a posedět.  K dispozici je i dětské hřiště.

Kontakt:  Lubomír Kudělka ml.
+420 604 825 377, divize.eichwald@seznam.cz
divizeeichwald_svazarmterezin

Výstava vojenské techniky
Výstava uniforem
Výstava zbraní
Výstava modelů 1/6 s tankovou bitvou
Střelba z airsoftových zbraní

SRAZ VOJENSKÉ HISTORICKÉ TECHNIKY

DUBÍ - CÍNOVEC
D I V I Z E  E I C H W A L D ,  S V A Z A R M  T E R E Z Í N

A  M Ě S T O  D U B Í  V Á S  Z V O U  N A

1 8 .  5 .  2 0 2 4

8:00    Odjezd techniky z Cínovce na spanilou jízdu  
13:00   Předpokládaný příjezd techniky a začátek akce

Setkání proběhne na bývalém fotbalovém
hřišti na Cínovci (u staré celnice).

14:00    Ceremoniál u pomníků amerických letců a lidických žen


